
 
Till Kommunfullmäktige i Danderyd 
 
 
 
Interpellation 2 till Tekniska nämndens ordförande 
Robert Nibelius (M) om anläggande av väg över del 
av Gränsgärdet i Stocksund. 
 
 
 
Grunder för interpellationen 
 
Den första december 2025 behandlades i Kommunfullmäktige en motion 
lagd av Kristin Eriksson (C), gällande Gränsgärdet mellan Stocksund och 
Djursholm. I motionen föreslås att ett detaljplanearbete ska prövas, med 
syfte att säkra användningen av det värdefulla grönområdet som äng, 
friluftsområde och park. 
 
Med anledning av den följande fullmäktigedebatten i ärendet, lade 
Kristin Eriksson (C) den 26.1 2026 en interpellation, som besvarades 
skriftligt av Tekniska nämndens ordförande Robert Nibelius till 
kommunfullmäktige den 16.2 2026. 
 
I svaret skriver Robert Nibelius (M) bland annat, att förvaltningen på 
sammanträdet i oktober 2024 hade informerat nämnden om att en åtgärd i 
form av en gång- och cykelväg över gräsytan på Gränsgärdet inte skulle 
få önskad effekt när det gäller allmänhetens nyttjande av denna till fördel 
för själva Gränsvägen, vilket var det formulerade problemet. Man ansåg 
också att kostnaden för denna åtgärd skulle undantränga andra, mer 
angelägna projekt. En enig nämnd godtog slutsatserna i denna 
rapportering och utredningen lades till handlingarna. 
 
Vidare skrev Robert Nibelius (M), som svar på varför en vägbank trots 
detta har anlagts över den värdefulla grönytan i december 2025, följande:  
 
"Under 2025 i samband med planering och upprustning av parkens 
gestaltning, funktioner och planteringar och efter att företrädare för 
styrelsen i vägföreningen inkom med synpunkter om att kommunen 
”leder in” gång- och cykeltrafik på samfällighetens väg gjorde 
förvaltningen en fördjupad utredning.” 
 



 
Denna fördjupade utredning var sedan underlaget och skälet till att 
vägbanken lades över Gränsgärdets parkområde i december 2025, enligt 
Robert Nibelius (M). På den upprepade frågan från interpellanten i 
Kommunfullmäktige den 16.2 2026, om var denna ”fördjupade 
utredning” fanns, och för vem/vilka den hade presenterats, gav Tekniska 
nämndens ordförande inte något svar. 
 
Danderydscentern kan konstatera, efter att ha begärt ut denna fördjupade 
utredning från kommunen, att svar från kommunen gör gällande att 
någon utredning inte finns. Detta trots Robert Nibelius (M) upprepade 
påstående - muntligt och skriftligt - om att det är denna som ligger till 
grund för ingreppet i form av en vägbank över Gränsgärdet, vilken 
anlades i december 2025. 
 
Med hänvisning till ovanstående anhåller jag om kommunfullmäktiges 
tillstånd att till Tekniska nämndens ordförande Robert Nibelius (M) få 
ställa följande frågor: 
 
Med hänvisning till ovanstående anhåller jag om Kommunfullmäktiges 
tillstånd att till tekniska nämndens ordförande Robert Nibelius (M) få 
ställa följande frågor: 
 
1. Var finns den fördjupade utredningen som Robert Nibelius (M) 
hänvisar till, och som har varit grund för ingreppet i form av en 
vägbank över parkområdet på Gränsgärdet? 
 
2. Kan Robert Nibelius se till att utredningen distribueras till 
Kommunfullmäktige ledamöter, så att det bringas klarhet i denna 
för allmänheten så viktiga fråga? 
 
Om svaret är att den inte finns, och således inte  
kan distribueras till Kommunfullmäktiges ledamöter: 
 
3.  Hur kommer det sig att Robert Nibelius (M) har sagt till 
Kommunfullmäktige, att det finns en fördjupad utredning? 
 
4. Tycker Robert Nibelius (M), att det är rätt att förvaltningen 
beslutar att anlägga en väg över Gränsgärdet, när en utredning 
under 2024 har som slutsats att ingen väg ska läggas där, och det 
sedan inte finns någon vidare utredning som kommer till motsatt 
slutsats? 
 
 



 
5. Anser Robert Nibelius att han själv och förvaltningen har haft 
tillräckliga underlag samt juridiska kunskaper för att bedöma dels 
ägarbilden och dels ansvarsfrågan gällande Gränsvägens nyttjande? 
 
6. Anser Robert Nibelius (M), att skyltar som en företrädare för 
styrelsen i vägföreningen har satt upp, och som uppmanar 
allmänheten till att inte nyttja Gränsvägen för gång- och cykeltrafik, 
ska få sitta kvar? 
 
Danderyd den 12 mars 2026 
 
Kristin Eriksson (C) 
Oppositionsråd 
 
 
  
 
 
 
 
 


